
（2022年 6月 18日現在） 
なかた美術館 

レストラン ロセアン 
各 位 
 

新型コロナウイルス感染症への安全対策について 

平素は格別のご高配を賜り、誠に有難うございます。この度の新型コロナウイルス感染拡大

につきまして、来館者の皆様とスタッフの健康と安全を第一に考え、また皆様に安心してご利

用いただけますよう、以下の対策を行っております。 
ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解ならびにご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 
 
主な取り組み 

【パブリックスペース】 
 
1. 検温の実施 

入り口にて検温を実施しています。37.5 度以上の発熱がある方、また、体調の優れない方

は、スタッフにお声がけください。         ※37.5 度は行政の指針によるものです 

 
2. アルコール消毒液の増設 

入り口、館内各所、化粧室等に消毒液を増設し、手指消毒を励行しています。 

3. 定期消毒の強化 
手すりやテーブル、椅子、化粧室等、触れる機会の多い箇所のアルコール消毒を随時実施

しています。 
 

4. マスクの着用 
スタッフはマスクを着用し、来館者の皆様にもマスク着用にご協力をいただいています。 
 

5.  アクリル板の設置 
飛沫感染防止を目的として、受付にアクリル板による仕切りを設置しています。 

 
6. 非接触型決済の導入 

接触せずにお支払いいただける QR コード決済を導入しています。 
 

7.  適切な換気 
感染防止対策として換気の頻度を高めています。ロビーや店内の扉および館内の空調設備

によって換気を行っています。 
 



 
【レストラン】 
 
１．「広島積極ガード店ゴールド」の認証を取得しています。(認証番号 E1 11071) 
 

 
 
２．テーブル間の距離を十分に確保してレイアウトを組んでいます。 

 
３．一組様ごとに、テーブル周りを消毒してからご案内しています。 
 
 
【イベント、団体対応】 
 
1. 各種ワークショップやコンサートは、広島県のイベント開催条件に沿って開催しています。 

 
2. 座席間隔の確保やマスクの着用など、感染防止対策を徹底しています。 
 
3. 団体鑑賞について、感染状況を鑑み、感染防止対策をとったうえで対応しています。 
 
 
【スタッフ、従業員への指導】 
 
1. 勤務中のマスク着用を義務づけています。 

 
2. 出勤時の体温チェックと手指消毒を徹底しています。また 37.5 度以上の発熱や、体調が

優れない職員は、病状回復後 2日間が経過するまで大事を取って自宅待機とします。 
 

3. 事務所入室や化粧室の使用後の手洗い、手指消毒を徹底しています。 
 

4. 体調不良時の行動基準とスタッフの健康状態を管理する仕組みを導入しております。 
 

 
以上 


